РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26.04.2024                                               п.Танзыбей                                                   № 22-П
        О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 69-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
 в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018 № 26-П,
от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 28.12.2020 № 72-П, от 28.12.2021 № 68-П,

от 28.04.2022 № 25-П, от 28.04.2022 № 26-П, от 07.06.2022 №42-П, от 10.01.2023 №3-П, от 31.05.2023 №27-П, от 19.12.2023 № 67-П.
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 622-П "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края", Решением Танзыбейского сельского   Совета депутатов от 18  мая 2012 N 39-106-р "Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений Танзыбейского сельсовета", на основании письма министерства спорта Красноярского края  от 05.04.2024 №81-866и, на основании Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов от 22.12.2023г. № 59-178-р «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 14.12.2017 № 69-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018 № 26-П, от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 28.12.2020 № 72-П, от 28.12.2021 № 68-П, от 28.04.2022 № 25-П, от 28.04.2022 № 26-П, от 07.06.2022 № 42-П, от 10.01.2023 № 3-П, от 31.05.2023 № 27-П, от 19.12.2023 № 67-П следующие изменения:
    -дополнить пунктом  6  подпунктом 12.5 следующего содержания:

«6.12.5. Специалистам, обеспечивающим развитие массовой физической культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре) в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, находящихся на территории муниципального образования установить персональную выплату на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 апреля 2024 года, в следующих размерах:

директору – 5287,00 руб.,

инструктору по спорту – 3849,00 руб.

Персональная надбавка исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На персональную выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями.».
     2. Постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 19.04.2024 № 21-П «О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 69-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» считать утратившим силу.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета.
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024 года.
Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                   Н.В.Бычкова